

**Reutilare a clădirii existente a
gimnaziului în grădinița de copii din
satul Greblești, r-nul Strășeni**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 35 309,15 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	400,66	28,00	11 218,48
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,96	28,00	26,88
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	3,36	28,00	94,08
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,72	26,45	177,74
		Total manopera				11 517,18

Materiale:

1.	1000011	КПСБВ 2*2*0,5 - rezerva	100 m	60,00	8,20	492,00
2.	100005	Резистор 1,5 кОм	buc	40,00	1,50	60,00
3.	100014	Артон - 08П	buc	1,00	2 250,00	2 250,00
4.	100015	Радиопередатчик АТС - 100	buc	1,00	2 500,00	2 500,00
5.	100018	Sursa de alimentare de rezerva, CB7.2	buc	1,00	750,00	750,00
6.	100019	Извещатель дымовой СПД3.1	buc	30,00	100,00	3 000,00
7.	100020	Извещатель ручной HF911	buc	3,00	125,00	375,00
8.	100021	Извещатель тепловой FTL2A	buc	3,00	133,33	399,99
9.	100022	Сирена тревожная с проблесковым маяком НС103	buc	3,00	104,17	312,51
10.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,03	45,00	1,35
11.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,01	15 000,00	150,00
12.	1011825	Ulei de in natural	kg	1,22	12,50	15,26
13.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	95,00	1,90
14.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	87,46	6,25	546,63
15.	1019787	Chit de etansare	kg	2,16	35,00	75,60
16.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	16,85	25,00	421,25
17.	1110109	Fise de marcare de masa plastica	100 buc	0,40	37,50	15,00
18.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,02	15,00	0,30
19.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	200,00	2,00
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	2,64	2,00	5,28
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	10,00	0,60
22.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,02	75,00	1,50
23.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	2,16	25,00	54,00
24.	5009730	Jgheab metalic	buc	72,00	5,00	360,00
25.	5220075	Aliaje de staniu-plumb, fara de stibiu, marca "ПСО61"	kg	0,05	170,00	8,50
26.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПСО40"	kg	0,29	170,00	49,30

		Total materiale de construcții				11 847,97
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de constructii:

1.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,18	15,00	2,70
2.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	25,00	3,00
3.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	8,03	10,00	80,30
		Total utilaje de construcții				86,00

Total:

Total	lei	29 424,29
TVA	20,00 %	5 884,86

Total deviz: 35 309,15

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)